
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA IANCU JIANU 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 

Cu privire ia: 

Alegerea preşedintelui de şedinţa 

Consiliul Local al comunei Iancu Jianu,Jud.Olt întrunit în şedinţă ordinară in data de 
09.01.2017; 

Având în vedere: 
-faptul ca domnul Dogaru Dumitru-presedintele de şedinţa nu poate fi prezent la 

şedinţa ordinara din motive obiective si propunerea dlui Tuta Marin sa fie ales pentru aceasta 
data un preşedinte de şedinţa al consiliului local .care sa conducă şedinţa. 

-votul exprimat a 11 consilieri locali prezenţi, pentru alegerea dlui Stanila Constantin; 
-prevederile art.47 alin(3) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 

locale.republicata ,cu modificările si completările ulterioare; 
In temeiul art. 45(1) si art.115 alin.(l) lit.b din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001,republicata, cu modificările si completările ulterioare 

H O T A R A S T E : 

Art . l .( l)Se alege preşedinte de şedinţa domnul Stanila Constantin consilier local ,care 
sa conducă lucrările şedinţei ordinare a Consiliului local Iancu jianu din data de 9 ianuarie 
2017. 

(2) Preşedintele ales exercita atribuţiile prevăzute de lege pentru preşedintele de 

şedinţa. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunica: Primarului comunei Iancu Jianu, şi Instituţiei 
Prefectului Judeţului Olt. 

PREŞEDINTE D E S E D I N T A - ^ J ^ > 
Stanila Constantin 

C O N T R A S E M N E A Z Ă 
Preda Rodica -secretar 

NR.1 
Data 9.01.2017 

Adoptata in şedinţa publica din 9 ianuarie 2017 cu un număr de 11 voturi din cei 11 
consilieri prezenţi. 


